
Preisaushang  Regelsätze im standardisierten Privatkundengeschäft sowie  

                         im kartengestützten Zahlungsverkehr für Geschäftskunden  

 

 Seite 1/2          Stand 05.10.2025 

Sparkonten Zinssatz für Spareinlagen mit dreimonatiger Kündigungsfrist pro Jahr 0,10 % 

 Zinssatz für „Mitgliedersparen“ mit dreimonatiger Kündigungsfrist pro Jahr bis 5 TEUR – 0,40 
bis 25 TEUR – 0,60  
ab 25 TEUR – 0,80  

% 
% 
% 

  mit anderer Kündigungsfrist oder mit Zuschlag oder mit vL  entfällt  
 Vorschusszinsen für die vorzeitige Rückzahlung von Spareinlagen des jeweils für die betreffende Spareinlage 

geltenden Zinssatzes bis zum Ablauf der Kündigungsfrist.1 

1/4 des geltenden 
Guthabenszinssatzes 

 

 

Privatkonten  Zinssatz für Guthaben (Sichteinlagen)  pro Jahr entfällt  

 Rechnungsabschluss vierteljährlich 
Entgeltabrechnung monatlich 

     

   Konto Mini für 
Mitglieder2 

 Konto Mobil  Konto Heimat Basis/gesetzliches 
Basiskonto 

VR Mein Konto 
18+ 

 

 Monatlicher Grundpreis (Kontoführung) nur für 
Mitglieder 

7,90 EUR 11,90 EUR 9,90 EUR 0,00 EUR 

 Monatlicher Grundpreis (Kontoführung) 
für Mitglieder 

3,90 EUR 5,90 EUR 9,90 EUR 9,90 EUR 0,00 EUR 

 Überweisung mit IBAN in 
Kontowährung3 

- Online 
- Beleghaft 
- telefonisch 
- Sammelüberweisung 

 
 

0,35 EUR 
2,00 EUR 
2,00 EUR 

0,35 EUR zzgl. 
0,08 EUR je 

enthaltenen 
Einzelposten 

 
 

0,00 EUR 
2,00 EUR 
2,00 EUR 
0,00 EUR 

 
 

0,00 EUR 
5 inklusive4 
5 inklusive3 

0,00 EUR 

 
 

0,20 EUR 
2,00 EUR 
2,00 EUR 

0,20 EUR zzgl. 0,08 
EUR je enthaltenen 

Einzelposten 

 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 Gutschrift einer  
Überweisung 
 
Belastung aus einer Lastschrift 

 
0,35 EUR 

 
0,35 EUR 

 
0,00 EUR 

 
50 inklusive, jede 
weitere 0,10 EUR 

 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 

 
0,35 EUR 

 
0,35 EUR 

 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 

 Bargeldauszahlung 
- am eigenen Automaten 
- an der Kasse 

 
0,35 EUR 
3,00 EUR 

 
0,00 EUR 
3,00 EUR 

 
0,00 EUR 

 5 inklusive5 

 
0,40 EUR 
1,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 Bargeldeinzahlung 
- am eigenen Automaten 
- an der Kasse  

 
0,35 EUR 
3,00 EUR 

 
0,00 EUR 
3,00 EUR 

 
0,00 EUR 
3,00 EUR 

 
0,40 EUR 
1,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

  
Kontoauszüge  

 
ePostfach 

 
 ePostfach 

 
ePostfach  

 
ePostfach  

 
ePostfach  

 

 Überziehungskredit (keine Bereitstellung von Überziehungskrediten für Basiskonten)  

 - Sollzinssatz für eingeräumte Kontoüberziehung /Dispositionskredit p.a. 11,75 % 
 - Sollzinssatz für geduldete Überziehungen (Kontoüberziehung)6 p.a. 17,25 % 

    
 Entgelt für die Verwahrung von Einlagen auf dem Girokonto bis 50.000,00 EUR frei,  

ab 50.000,01 EUR p.a. (vierteljährlich Abrechnung) 
0,00 % 

 

 

Karten girocard (Ausgabe einer 
Debitkarte) 

pro Jahr 7,50 
EUR 

ClassicCard (Ausgabe einer 

Kreditkarte) Mastercard/VISA7 

pro Jahr 30,00 EUR 

  - in den Kontomodellen Mobil, Heimat 1 Karte (Classic/Debit/Basic) inklusive 
(bonitätsabhängig) 

 - in dem Kontomodell VR Mein Konto 18+  0,00 
EUR 

GoldCard (Ausgabe einer 
Kreditkarte) Mastercard/VISA 

pro Jahr 75,00 EUR 

 digitale girocard pro Jahr 0,00 
EUR 

BasicCard (Ausgabe einer 
Debitkarte) Mastercard 

pro Jahr 30,00 EUR 

      

 

 

Allgemeine 
Zahlungsverkehrs-
leistungen  

Bargeldauszahlung an eigene Kunden am Schalter am Geldautomaten 
mit unserer girocard (Debitkarte)   
- im Kontomodell Mini für Mitglieder 3,00 EUR  0,35 EUR 

 - im Kontomodell Mobil 3,00 EUR 0,00 EUR 
 - im Kontomodell Heimat 0,00 EUR4 0,00 EUR 
 - in den Kontomodellen Basis/Basis gesetzlich 1,00 EUR 0,40 EUR 
 - im Kontomodell VR Mein Konto 18+  0,00 EUR 0,00 EUR 
    
 mit unserer Master- oder Visacard (Kreditkarte) und 

BasicCard (Debitkarte) 
 2% vom Umsatz 

mind. 8,50 EUR 
   
 Bargeldauszahlung an eigene Kunden bei anderen Kreditinstituten (KI) 
 mit girocard (Debitkarte)   
 - bei teilnehmenden Banken am Girocard ServiceNetz entfällt 5 Verfügungen pro Monat frei  

jede weitere 1,50 EUR  
 - bei inländischen KI und KI in der EU8 und den EWR-

Staaten9, die ein direktes Kundenentgelt erheben können: 
→ Verfügungen im girocard-System in Euro 
→ Verfügungen in anderen Zahlungssystemen 
(Maestro/VPAY) 
- bei inländischen KI und KI in der EU7 und den EWR-

Staaten8, die kein direktes Kundenentgelt erheben können  

 
 

entfällt 
entfällt 

 
 

entfällt 
 
 

 
 

entfällt 
1% vom Umsatz mind. 3,50 EUR 

 
 

1% vom Umsatz mind. 3,50 EUR 
  

 



Preisaushang  Regelsätze im standardisierten Privatkundengeschäft sowie  

                         im kartengestützten Zahlungsverkehr für Geschäftskunden  

 

 Seite 2/2          Stand 05.10.2025 

→ Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen 
(Maestro/VPAY) in Euro 

- bei KI in der EU7 und den EWR-Staaten8 in Fremdwährung 

- bei KI außerhalb der EU7/EWR-Staaten8 

entfällt 
entfällt 

 
 

1% vom Umsatz mind. 3,50 EUR 
1% vom Umsatz mind. 3,50 EUR 

 mit Mastercard/VISA (Kreditkarte)und BasicCard 
- im Inland und Ausland 

am Schalter 
3% vom Umsatz mind. 8,50 EUR 

am Geldautomaten 
2 %vom Umsatz mind. 8,50 EUR 

 (zzgl.1,75 % vom Umsatz für den Auslandseinsatz bei Zahlung in Fremdwährung und/oder in einem Land außerhalb der EU7 und der EWR-

Staaten8) 
Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet. 

 Einsatz der girocard (Debitkarte)   
 im Ausland zum Bezahlen von Waren und Dienstleistungen bei Zahlung in Fremdwährung und/oder bei Zahlung in einem Land außerhalb 

der EU7 und den EWR-Staaten8 

  1% vom Umsatz mind. 0,80 EUR 
max. 4,00 EUR 

    
 

 

Privatkredite Privatkredite als vermittelte Kredite der TeamBank AG (es gilt das Preis- und Leistungsverzeichnis der 
TeamBank AG) 

 Fester Zinssatz von 1.000 EUR bis 75.000 EUR  
 Laufzeit in Monaten 12-84  
 Effektiver Jahreszins ab 4,99 %* 
 bei einer Laufzeit von 36 Monaten ab 4,99 %* 
 bei einer Laufzeit von 60 Monaten ab 4,99 %* 
 Gesamtkosten pro 500 EUR Kreditbetrag bei 36 Monaten Laufzeit ab 38,39 EUR 
 Gesamtkosten pro 500 EUR Kreditbetrag bei 60 Monaten Laufzeit 

* bonitätsabhängig 
ab 64,28 EUR 

 Weitere Informationen erhalten Sie gerne von unseren Kundenberatern. 
 

 

Wertpapiere Ausführung eines Kommissionsauftrages zum Kauf oder Verkauf von 

Aktien  

Brokerage-Depot Flexibel-Depot 

0,50 % vom Kurswert 
Mindestens 9,90 EUR / 

Maximal 49,90 EUR 

Ordererteilung online: 0,50 % vom Kurswert, mind. 17,50 EUR 
 
Ordererteilung andere Vertriebswege: 1,00 % vom Kurswert, 
mind. 25,50 EUR 

Festverzinsliche Wertpapiere 0,50 % vom Kurswert, mindestens 20,50 EUR 

Vormerkung eines Limits pro Auftrag 1,50 EUR pro Auftrag 2,50 EUR 

Investmentanteile (außerbörslich im Wege des Festpreisgeschäftes) zum jeweiligen Ausgabepreis (ggf. inkl. Ausgabeaufschlag) bzw. 
Rücknahmepreis (ggf. inkl. Rückgabeentgelt) 

Girosammelverwahrung quartalsweise pro Depot:  0,0446 % vom Kurs-/Nennwert, mindestens. 14,85 EUR 

mind. pro Depotposten entfällt 

Hinweis: Nähere Informationen über Geldzahlungen, die wir im Zusammenhang mit Wertpapiergeschäften von dritter Stelle erhalten, 
können Sie der Anlage zum Preis- und Leistungsverzeichnis entnehmen, aus am Schalter ausliegt. 

 

 

Weitere  
Regel- 
leistungen  

Buchungsposten werden nur berechnet, wenn die Buchung im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt wurde. Storno- und 
Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.  

 

 

 Sicherungs- Die Bank ist der BVR Institutssicherung GmbH und der Sicherungseinrichtung des Bundesverbandes der Deutschen Volksbanken und  

 Systeme  Raiffeisenbanken e.V. angeschlossen. Als institutsbezogene Sicherungssysteme schützen sie über den Institutsschutz auch die Einlagen der Kunden 

– darunter fallen im Wesentlichen Spareinlagen, Sparbriefe, Termineinlagen, Sichteinlagen und Schuldverschreibungen.   
 

 Hinweis:   Porti und sonstige Auslagen (soweit gesetzlich zulässig) sind in den obigen Sätzen nicht enthalten. Die Preise für weitere Dienstleistungen und 

Wertstellungsregelungen im normalen Geschäftsverkehr mit Privatkunden sowie für ausgewählte Leistungsbereiche mit Geschäftskunden 
entnehmen Sie bitte dem Preis- und Leistungsverzeichnis. Dies kann in den Geschäftsräumen der Bank eingesehen werden.  

 
1 Von Spareinlagen mit einer dreimonatigen Kündigungsfrist können – soweit nichts anderes vereinbart ist – ohne Kündigung bis zu 2.000,00 Euro für jedes Sparkonto innerhalb von einem Kalendermonat abgehoben werden.     

2 Nur für Mitglieder erhältlich 

3 auch als Echtzeitüberweisung  ausführbar 
4 5 inklusive, jede weitere 2,00 Euro 
5 Ab der 6. jeweils 3,00 Euro 

6 Kontoüberziehung ist die von der Bank vorübergehend geduldete Überziehung des laufenden Kontos ohne zugesagte Dispositionslinie oder über den zugesagten Dispositionskredit hinaus.     

7 bei Bedarf auch digital verfügbar 

7 Europäische Union (derzeit: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien,   

     Schweden, Slowakei, Spanien, Tschechien, Ungarn, Zypern)   
8 EWR-Staaten (derzeit: Island, Lichtenstein und Norwegen) 


