

Sparkonten	Zinssatz für Spareinlagen	mit dreimonatiger Kündigungsfrist	pro Jahr	0,10	%
	Zinssatz für „Mitgliedersparen“	mit dreimonatiger Kündigungsfrist	pro Jahr	bis 5 TEUR – 0,40	%
				bis 25 TEUR – 0,60	%
				ab 25 TEUR – 0,80	%
		mit anderer Kündigungsfrist oder mit Zuschlag oder mit vL Vorschusszinsen für die vorzeitige Rückzahlung von Spareinlagen des jeweils für die betreffende Spareinlage geltenden Zinssatzes bis zum Ablauf der Kündigungsfrist. ¹		entfällt	

Privatkonten	Zinssatz für Guthaben (Sichteinlagen)			pro Jahr	entfällt	
	Rechnungsabschluss vierteljährlich Entgeltabrechnung monatlich					
		Konto Mini für Mitglieder ^{2,3}	Konto Mobil ⁵	Konto Heimat ⁵	Basis/gesetzliches Basiskonto	VR Mein Konto/ VR Mein Konto 18+ ⁵
	Monatlicher Grundpreis (Kontoführung)	nur für Mitglieder	7,90 EUR	11,90 EUR	9,90 EUR	0,00 EUR
	Monatlicher Grundpreis (Kontoführung) für Mitglieder	3,90 EUR	5,90 EUR	9,90 EUR	9,90 EUR	0,00 EUR
	Überweisung mit IBAN in Kontowährung ⁴ - Online - Beleghaft - telefonisch - Sammelüberweisung	0,35 EUR 2,00 EUR 2,00 EUR 0,35 EUR zzgl. 0,08 EUR je enthaltenden Einzelposten	0,00 EUR 2,00 EUR 2,00 EUR 0,00 EUR	0,00 EUR 5 inklusive⁵ 5 inklusive⁵ 0,00 EUR	0,20 EUR 2,00 EUR 2,00 EUR 0,20 EUR zzgl. 0,08 EUR je enthaltenen Einzelposten	0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
	Gutschrift einer Überweisung	0,35 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	0,35 EUR	0,00 EUR
	Belastung aus einer Lastschrift	0,35 EUR	50 inklusive, jede weitere 0,10 EUR	0,00 EUR	0,35 EUR	0,00 EUR
	Bargeldauszahlung - am eigenen Automaten - an der Kasse	0,35 EUR 3,00 EUR	0,00 EUR 3,00 EUR	0,00 EUR 5 inklusive⁶	0,40 EUR 1,00 EUR	0,00 EUR 0,00 EUR
	Bargeldeinzahlung - am eigenen Automaten - an der Kasse	0,35 EUR 3,00 EUR	0,00 EUR 3,00 EUR	0,00 EUR 3,00 EUR	0,40 EUR 1,00 EUR	0,00 EUR 0,00 EUR
	Kontoauszüge	ePostfach	ePostfach	ePostfach	ePostfach	ePostfach

Überziehungskredit (keine Bereitstellung von Überziehungskrediten für Basiskonten)

- Sollzinssatz für eingeräumte Kontoüberziehung /Dispositionskredit p.a. **11,75** %
- Sollzinssatz für geduldete Überziehungen (Kontoüberziehung)⁷ p.a. **17,25** %

Entgelt für die Verwahrung von Einlagen auf dem Girokonto bis 50.000,00 EUR frei,
ab 50.000,01 EUR p.a. (vierteljährlich Abrechnung) **0,00** %

Karten	girocard (Ausgabe einer Debitkarte)	pro Jahr	7,50 EUR	ClassicCard (Ausgabe einer Kreditkarte) Mastercard/VISA ⁸ - in den Kontomodellen Mobil, Heimat, VR Mein Konto 18+ 1 Karte (Classic/Debit/Basic) inklusive (bonitätsabhängig)	pro Jahr	30,00 EUR
	- in den Kontomodellen VR Mein Konto/ VR Mein Konto 18+ digitale girocard	pro Jahr	0,00 EUR 0,00 EUR	GoldCard (Ausgabe einer Kreditkarte) Mastercard/VISA BasicCard/DirectCard (Ausgabe einer Debitkarte) Mastercard	pro Jahr	75,00 EUR 30,00 EUR

Allgemeine Zahlungsverkehrs- leistungen	Bargeldauszahlung an eigene Kunden mit unserer girocard (Debitkarte) - im Kontomodell Mini für Mitglieder - im Kontomodell Mobil - im Kontomodell Heimat - in den Kontomodellen Basis/Basis gesetzlich - in den Kontomodellen VR Mein Konto/VR Mein Konto 18+ mit unserer Master- oder Visacard (Kreditkarte) und BasicCard/DirectCard (Debitkarte)	am Schalter	am Geldautomaten	
			3,00 EUR	0,35 EUR
			3,00 EUR	0,00 EUR⁴
			0,00 EUR⁴	0,00 EUR
			1,00 EUR	0,40 EUR
			0,00 EUR	0,00 EUR
				2% vom Umsatz mind. 8,50 EUR
	Bargeldauszahlung an eigene Kunden bei anderen Kreditinstituten (KI) mit girocard (Debitkarte) - bei teilnehmenden Banken am Girocard ServiceNetz - bei inländischen KI und KI in der EU ⁹ und den EWR-Staaten ¹⁰ , die ein direktes Kundenentgelt erheben können: → Verfügungen im girocard-System in Euro → Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Maestro/VPAY) - bei inländischen KI und KI in der EU ⁸ und den EWR-Staaten ⁹ , die kein direktes Kundenentgelt erheben können		entfällt	5 Verfügungen pro Monat frei jede weitere 1,50 EUR
			entfällt	entfällt
			entfällt	1% vom Umsatz mind. 3,50 EUR
			entfällt	1% vom Umsatz mind. 3,50 EUR

→ Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Maestro/VPAY) in Euro	entfällt	1% vom Umsatz mind. 3,50 EUR
- bei KI in der EU ⁸ und den EWR-Staaten ⁹ in Fremdwährung	entfällt	1% vom Umsatz mind. 3,50 EUR
- bei KI außerhalb der EU ⁸ /EWR-Staaten ⁹		
mit Mastercard/VISA (Kreditkarte) und BasicCard	am Schalter	am Geldautomaten
- im Inland und Ausland	3% vom Umsatz mind. 8,50 EUR	2 % vom Umsatz mind. 8,50 EUR
(zzgl.1,75 % vom Umsatz für den Auslandseinsatz bei Zahlung in Fremdwährung und/oder in einem Land außerhalb der EU ⁸ und der EWR-Staaten ⁹)		
Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.		
Einsatz der girocard (Debitkarte)		
im Ausland zum Bezahl von Waren und Dienstleistungen bei Zahlung in Fremdwährung und/oder bei Zahlung in einem Land außerhalb der EU ⁸ und den EWR-Staaten ⁹	1% vom Umsatz	mind. 0,80 EUR max. 4,00 EUR

Privatkredite

Privatkredite als vermittelte Kredite der TeamBank AG (es gilt das Preis- und Leistungsverzeichnis der TeamBank AG)

Fester Zinssatz von 1.000 EUR bis 75.000 EUR
Laufzeit in Monaten 12-84

Effektiver Jahreszins bei einer Laufzeit von 36 Monaten	ab 5,99 %*
bei einer Laufzeit von 60 Monaten	ab 5,99 %*
Gesamtkosten pro 500 EUR Kreditbetrag bei 36 Monaten Laufzeit	ab 5,99 %*
Gesamtkosten pro 500 EUR Kreditbetrag bei 60 Monaten Laufzeit	ab 45,98 EUR ab 77,26 EUR

* bonitätsabhängig

Weitere Informationen erhalten Sie gerne von unseren Kundenberatern.

Wertpapiere

Ausführung eines Kommissionsauftrages zum Kauf oder Verkauf von		
	Brokerage-Depot	Flexibel-Depot
Aktien	0,50 % vom Kurswert Mindestens 9,90 EUR / Maximal 49,90 EUR	<u>Ordererteilung online:</u> 0,50 % vom Kurswert, mind. 17,50 EUR <u>Ordererteilung andere Vertriebswege:</u> 1,00 % vom Kurswert, mind. 25,50 EUR
Festverzinsliche Wertpapiere		0,50 % vom Kurswert, mindestens 20,50 EUR
Vormerkung eines Limits	pro Auftrag 1,50 EUR	pro Auftrag 2,50 EUR
Investmentanteile (außerbörslich im Wege des Festpreisgeschäfts) zum jeweiligen Ausgabepreis (ggf. inkl. Ausgabeaufschlag) bzw. Rücknahmepreis (ggf. inkl. Rückgabeentgelt)		
Girosammelverwahrung	quartalsweise pro Depot: 0,0446 % vom Kurs-/Nennwert, mindestens. 14,85 EUR	
mind. pro Depotposten		entfällt
Hinweis: Nähere Informationen über Geldzahlungen, die wir im Zusammenhang mit Wertpapiergeschäften von dritter Stelle erhalten, können Sie der Anlage zum Preis- und Leistungsverzeichnis entnehmen, aus am Schalter auslegt.		

Weitere Regel-leistungen

Buchungsposten werden nur berechnet, wenn die Buchung im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt wurde. Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.

Sicherungs-Systeme

Die Bank ist der BVR Institutssicherung GmbH und der Sicherungseinrichtung des Bundesverbandes der Deutschen Volksbanken und Raiffeisenbanken e.V. angeschlossen. Als institutsbezogene Sicherungssysteme schützen sie über den Institutsschutz auch die Einlagen der Kunden – darunter fallen im Wesentlichen Spareinlagen, Sparbriefe, Termineinlagen, Sichteinlagen und Schuldbverschreibungen.

Hinweis:

Porti und sonstige Auslagen (soweit gesetzlich zulässig) sind in den obigen Sätzen nicht enthalten. Die Preise für weitere Dienstleistungen und Wertstellungsregelungen im normalen Geschäftsverkehr mit Privatkunden sowie für ausgewählte Leistungsbereiche mit Geschäftskunden entnehmen Sie bitte dem Preis- und Leistungsverzeichnis. Dies kann in den Geschäftsräumen der Bank eingesehen werden.

¹ Von Spareinlagen mit einer dreimonatigen Kündigungsfrist können – so weit nichts anderes vereinbart ist – ohne Kündigung bis zu 2.000,00 Euro für jedes Sparkonto innerhalb von einem Kalendermonat abgehoben werden.

² Nur für Mitglieder erhältlich

³ Bonität vorausgesetzt

⁴ auch als Echtzeitüberweisung ausführbar

⁵ inklusive, jede weitere 2,00 Euro

⁶ Ab der 6. jeweils 3,00 Euro

⁷ Kontoüberziehung ist die von der Bank vorübergehend geduldete Überziehung des laufenden Kontos ohne zugesagte Dispositionslinie oder über den zugesagten Dispositionskredit hinaus.

⁸ bei Bedarf auch digital verfügbar

⁹ Europäische Union (derzeit: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Spanien, Tschechien, Ungarn, Zypern)

¹⁰ EWR-Staaten (derzeit: Island, Lichtenstein und Norwegen)